مج النفط مقابـــل الغـذاء التابـع للأمم المتحدة ولتلبية الحاجات الانسانية بعد أنتهاء العمل ببرنا
للعراق واعــادة بنـــاء الاقتصــاد العراقــي واصلاح البنى التحتية ولأغراض أخرى تعود بالفائــــــدة 

نشيــــط للشعــب العـــــراقي آخــذين بنظر الاعتبار الاهمية الاقتصادية للتجارة في اعـــادة ت
 .الاقتصـــاد العراقــي وتحفيزه لتحقيق نمو طويل الامد

مليون ومائة الف  1,100,000بـدأ المصرف عمــــله كمصرف حكومي مستقل برأسمــال قدره 
ليصبح  30/6/2016دولار أمريكي وقد ازداد رأسمـــاله المـــدفـــــوع كما في 

اربعمائة وخمسة وسبعون مليار ( ستة وعشرون ترليون و  26,475,845,000,000)
 وثمانمائة وخمسة واربعون دينار عراقي  .

والمصــرف العراقـــي للتجــارة أحـــد البنــوك الرائـــدة في الشـــرق الأوسط في قطاعي التمويل